
 
 

 

 

 

 

ประกาศโรงเรยีนบ้านทุ่งหงาว 
เรือ่ง  รบัสมคัรคดัเลอืกบุคคลเพือ่จา้งเปน็ลกูจ้างชัว่คราวแบบจ้างเหมา  

ปฏบิตัิครูพีเ่ลีย้งปฐมวยั สงักดั โรงเรยีนบา้นทุง่หงาว 
----------------------------------------------------- 

 

ด้วยโรงเรียนบ้านทุ่งหงาว  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาระนอง  มีความ
ประสงค์จะจัดจ้างลูกจ้างชั่วคราวประเภทจ้างเหมา เพ่ือปฏิบัติงานครูปฐมวัย  อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ศธ ๑๑๒๐/2560 สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบ
อำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวแบบจ้างเหมา ปฏิบัติงาน
ครูปฐมวัย สังกัดโรงเรียนบ้านทุ่งหงาว ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

 
๑. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 

๑.๑ ตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราวแบบจ้างเหมา  ปฏิบัติงานครพ่ีูเลี้ยงปฐมวัย จำนวน  ๑  อัตรา 
๑.๒ อัตราค่าจ้างวุฒิอนุปริญญาหรือเทียบเท่าขึ้นไป สาขาการศึกษาปฐมวัย  9,๐๐๐  บาทต่อ

เดือน 
 

      ๒.  ขอบข่ายภารกิจและหน้าที่การปฏิบัติงาน 
  ๒.๑   เป็นผู้มีความรู้ความสามารถเหมาะสมกับการปฏิบัติงานตามขอบข่ายภารกิจและ
หน้าที่ ตามท่ีระบุไว้ในประกาศฉบับนี้ 

      ๒.๒ ขอบข่ายภารกิจและหน้าที่การปฏิบัติงานของครูพ่ีเลี้ยงปฐมวัย สังกัดโรงเรียนบ้านทุ่งหงาว 
ดังต่อไปนี้ 

  ๒.๒.๑ จัดการเตรียมการสอนอนุบาล – อนุบาล 3 
  ๒.๒.๒ บูรณาการความรู้ได้ดี ต้องการพัฒนาตนเอง 

                      ๒.๒.๓  รักความเป็นครู มีใจรักเด็ก 
  ๒.๒.๔  มีความรับผิดชอบทำงานได้ดี 
   ๒.๒.๕  เข้ากับเพื่อนร่วมงานได้ดี 

        
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

       ๑. มีคุณวุฒิ จบชั้นอนุปริญญาหรือเทียบเท่าขึ้นไป สาขาการศึกษาปฐมวัย (สำหรับผู้ที่จบ
การศึกษาระดับปริญญาตรีสามารถสมัครได้ แต่ต้องได้รับค่าตอบแทนในอัตราจ้างเดือนละ 9,๐๐๐ บาท 
 
 
 
 



๔.  คุณสมบัติผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
  ๔.๑  คุณสมบัติทั่วไป 
   ๔.๑.๑  มีสัญชาติไทย 
   ๔.๑.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘  ปีบริบูรณ์ 
   ๔.๑.๓  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   ๔.๑.๔  ไม่เป็นผู ้ที ่ม ีร ่างกายทุพพลภาพ  จนไม่สามารถปฏิบัต ิหน้าที ่ได้ ไร้
ความสามารถหรือจิตฟั ่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
ข้าราชการพลเรือน 
   ๔.๑.๕  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือ 
เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
   ๔.๑.๖  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกคำพิพากษาถึงสุดให้จำคุก เพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้
บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
   ๔.๑.๗  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   ๔.๑.๘  ไม่เป็นพระภิกษุสงฆ์ สามเณร นักพรตหรือนักบวช 
 

     ๕. การรับสมัคร 
                   ผู้ประสงค์จะสมัครให้ขอใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ณ  โรงเรียนบ้านทุ่งหงาว     
ระหว่างวันที่  1 - 5  พฤศจิกายน 2566 (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 
 

     ๖. เอกสารหลักฐานในการสมัคร  ดังนี้ 
            ๖.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน       

จำนวน  ๓  รูป 
            ๖.๒ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา  หรือสำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ  

ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษา ในสาขาวิชา  หรือวิชาเอกตรงตามกลุ่มวิชาที่ระบุไว้ในเอกสาร  จำนวน  ๑  ฉบับ 
            ๖.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  ๑  ฉบับ 

                      ๖.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน  ๑  ฉบับ                                                               
                      ๖.๕ ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ    
ก.ค.ศ  ว่าด้วยโรค  พ.ศ. ๒๕๔๙  จำนวน  ๑  ฉบับ 
                      ๖.๖ สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ในสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล   จำนวน  ๑  ฉบับ 
                      ๖.๗ หลักฐานอื่นๆเช่น  ใบสำคัญการสมรส  ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ (ฉบับจริงพร้อมสำเนา) 
ทั้งนี้ให้รับรองสำเนาถูกต้องของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 

    ๗.เงื่อนไขการรับสมัคร 
    ๗.๑  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง กรอกรายละเอียดในใบสมัครให้

ครบถ้วนถูกต้องด้วยตัวบรรจง และ รับรองสำเนาถูกต้องเอกสารและหลักฐานที่ใช้สมัครทุกฉบับ 
๗.๒  ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการ

ไปรษณีย์ในใบสมัคร หรือ หมายเลขโทรศัพท์ที่สามารถติดต่อได้สะดวกและรวดเร็ว 
๗.๓  ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 



๗.๔ ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริ ง  และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้ง ยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน   
                  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร  ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษา ไม่ตรงตาม
คุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  ให้ถือว่า 
การรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือก สรรหาครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น   

    ๘.การประกาศรายชือ่ผูม้ีสทิธเิขา้รบัการคดัเลอืก  โรงเรียนบ้านทุ่งหงาวจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์
เข้ารับการคัดเลือก ในวันที่ 5 พฤศจิกายน 2566  ที ่Facebook : โรงเรียนบ้านทุ่งหงาว 
              ๙. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร   

       ผู้สมัครจะต้องได้รับการคัดเลือก ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์  ในวันที่  6 พฤศจิกายน ๒๕๖6   
ตั้งแตเ่วลา ๐๙.๐๐ น.  เป็นต้นไป ทีโ่รงเรียนบ้านทุ่งหงาว 

 

ขอ้มลูการตดิตอ่ 
         โรงเรียนบ้านทุ่งหงาว หมายเลขโทรศัพท์   077-821168  

   E-mail : bantungngao@gmail.com 
   Facebook : โรงเรียนบ้านทุ่งหงาว 
   Website : www.bantungngao.ac.th  

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน    
 
      ประกาศ  ณ  วันที่  1 พฤศจิกายน พ.ศ.  ๒๕๖6 
                    
 

    
          (นายเสฐียร  จันทะมูล) 

                                                                      ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านทุ่งหงาว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:bantungngao@gmail.com
http://www.bantungngao.ac.th/


กำหนดการรับสมัครบคุคลเพือ่เปน็ลูกจา้งชัว่คราว 
ปฏบิตัิครูพีเ่ลีย้งปฐมวยั  ตามโครงการคนืครใูห้นกัเรียน  โรงเรยีนบา้นทุง่หงาว 

สงักดัโรงเรยีนบา้นทุง่หงาว 
-------------------------------------------------- 

 
ภายในวันที่  1 พฤศจิกายน ๒๕๖6          ประกาศรับสมัคร 
วันที่  1-5 พฤศจิกายน ๒๕๖6   รับสมัคร (เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.)  

ไม่เว้นวันหยุดราชการ ณ โรงเรียนบ้านทุ่งหงาว 
ภายในวันที่  5 พฤศจิกายน ๒๕๖6  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
วันที่ 6 พฤศจิกายน ๒๕๖6   ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
 

วัน เดือน ปี เวลา วิชา คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

6 พฤศจิกายน 2566 
๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. 
๑๒.๓๐ น. เป็นต้นไป 

สอบข้อเขียน 
ประเมินความเหมาะสม

กับตำแหน่ง 

๕๐ 
๕๐ 

 

 
วันที่  6 พฤศจิกายน ๒๕๖6   ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
วันที่  7  พฤศจิกายน 2566   ทำสัญญาจ้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ลำดับที่ใบสมัคร.................. 
 

ใบสมัครคดัเลอืกบุคคลเปน็อตัราจา้งชัว่คราว  ปฏบิตัคิรพูีเ่ลีย้งปฐมวยั     
ตามโครงการคนืครใูห้นกัเรียน  โรงเรยีนบา้นทุง่หงาว 

สงักดัโรงเรยีนบา้นทุง่หงาว 
 

๑. ชื่อ...................................................................นามสกุล............................................... .......... 
      สัญชาติ..................................เชื้อชาติ.......................................ศาสนา............................... .. 
๒. เกิดวันที่...........เดือน.......................พ.ศ..............อายุ..........ปี............เดือน............วัน  
๓. เกิดท่ีตำบล....................................อำเภอ........................................จังหวัด.......................... .. 
๔. เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน......................................ออก  ณ  สำนักงาน..............................           

เมื่อวันที่..................เดือน.....................................พ.ศ. ............................. ... 
๕. ที่อยู่ปัจจุบันเลขที่........................ถนน.....................................ตำบล.................................... .. 

อำเภอ..................................จงัหวัด....................................โทรศัพท์................................... .... 
๖. สำเร็จการศึกษาชั้นสูงสุดจาก..................................................................................................  

ได้รับวุฒิการศึกษา.........................../วชิาเอก..............................................หลักสูตร..........ปี  
มีคุณวุฒิความรู้พิเศษคือ..................................................................................................... ... 

๗. ขอสมัครเป็นลูกจ้างชั่วคราว  เพื่อปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน  ตามโครงการคืนครูให้นักเรียน               
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาระนอง 

๘. เอกสารหลักฐานที่แนบใบสมัคร 
               รูปถ่ายขนาด  ๑  นิ้ว  จำนวน  ๓  รูป          สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   ๑  ฉบับ 
               สำเนาทะเบียนบ้าน  ๑ ฉบับ                         สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองวุฒิ ๑ ฉบับ 
      ใบรายงานผลการศึกษา ๑ ฉบับ   ใบรับรองแพทย์  ๑ ฉบับ 
               หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามีโปรดระบุ)...........................................................................................  
 

                                                ลายมือชื่อ.................................................ผู้สมัคร 
                                                          (...................................................) 
                                        ยื่นใบสมัครวันที่............เดือน.........................พ.ศ. ............. ... 

บนัทกึของเจ้าหนา้ทีร่บัสมัคร ความเหน็ของเจ้าหนา้ทีต่รวจสอบคุณสมบตัิ 
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
(     ) หลักฐานครบ 
(     ) หลักฐานไม่ครบ 
 
 
 ลงชื่อ...........................................เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
       (...........................................) 
ตำแหน่ง…………………………………………………… 
วันที่............/............................./..................... 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
(     ) มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
(     ) ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก.............................. 
............................................................................. 
 
ลงชื่อ.............................................ผู้ตรวจ        
คุณสมบัติ    
      (.............................................) 
ตำแหน่ง.................................................. 
วันที่................./............................/..................... 

 

 
รูปถ่ายขนาด 

๑ น้ิว  


